UBND TỈNH BẾN TRE      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:        /SGD&ĐT-CTTT                     Bến Tre,  ngày     tháng 10 năm 2020

  V/v Tăng cường công tác tuyên truyền

        cảnh giác các thủ đoạn lừa đảo,

       chiếm đoạt tài sản của học sinh

Kính gửi: Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thành phố.

Thời gian qua trên địa bàn các huyện Giồng Trôm, Châu Thành, … đã xuất

hiện các đối tượng giả dạng cha mẹ học sinh để trà trộn vào các trường Tiểu học

lúc đầu buổi và giờ ra chơi để dụ dỗ, lừa đảo chiếm đoạt nữ trang của học sinh.

Trước những sự việc trên Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Phòng GD&ĐT các

huyện, thành phố (chỉ đạo các trường trực thuộc) thực hiện các nội dung như sau:

1. Lãnh đạo cơ quan, đơn vị đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nâng cao cảnh

giác cho toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và học sinh vể các thủ đoạn lừa đảo

của các đối tượng trên để phòng ngừa. Thông tin đến cha mẹ học sinh không để học

sinh mang trang sức có giá trị khi đi học, nhất là đối với học sinh tiểu học nữ.

2. Có kế hoạch phối hợp với công an địa phương tăng cường công tác đảm

bảo an ninh, an toàn trường học; tổ chức giám sát, kiểm soát chặt chẽ việc ra vào

trường của khách, đặc biệt là người lạ mặt. Khi có vụ việc xảy ra, nhà trường kịp

thời phối hợp với cơ quan chức năng địa phương để xử lý.

 Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc

các nội dung trên, báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo qua Phòng Chính trị tư tưởng -

ĐT: 02753839977 khi có vụ việc xảy ra./.

 Nơi nhận:

- Ban GĐ Sở (để biết);

- Như trên (để thực hiện);

- Website Sở;

- Lưu VT, CTTT.

 KT. GIÁM ĐỐC

               PHÓ GIÁM ĐỐC

            Bùi Minh Nhựt

		2020-10-20T16:56:56+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-21T09:13:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-21T09:13:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-21T09:13:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!